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Kommunstyrelsen   
 

Medborgarförslag - Hållbart kött till kommunens kök 

Förslag till beslut 
Kommunförvaltningen föreslår samhällsbyggnadsutskottet föreslå kommunstyrelsen besluta 
att 

1.  Anse medborgarförslaget besvarat 

Ärendet i korthet 
Ärendet avser ett medborgarförslag om att genom avtal med bönder i kommunen köpa 
närproducerat kött till kommunens kök enligt modellen ”Ko på rot” i syfte att stödja 
kommunens företagare, få bättre kontroll på djurhållningen och främja kommunens 
miljöpolicy.  

Förvaltningens övervägande 
Förvaltningen anser att syftet med medborgarförslaget är viktigt och angeläget för att kunna 
servera ett närproducerat och hållbart kött i enlighet med Kostpolicy och möjliggöra för små- 
och medelstora företag att vara leverantör till kommunen, ett förhållningssätt som stöds i 
policy och riktlinjer för kommunens upphandlingar.  

Ånge kommun tillämpar sedan år 2020 dynamiskt inköpssystem, DIS för att köpa in 
närproducerade livsmedel och råvaror till kommunens kök. De bönder och 
livsmedelsföretagare som vill sälja sina råvaror och förädlade livsmedel kan när som helst 
ansöka om att delta i DIS. Inom DIS efterfrågar kommunen kontinuerligt nötkött, lammkött, 
färska grönsaker obehandlade, sylt/marmelad, honung, potatis skalad och oskalad, ägg och 
fågel oberett. Inköp av närproducerade livsmedel medför vanligtvis en merkostnad som 
behöver inrymmas i befintlig livsmedelsbudget.   

Leverantörer som är antagna och deltar i DIS är inte bundna att besvara kommunens 
förfrågningar utan lämnar offert på efterfrågat livsmedel och volym när de har möjlighet. 
Antagna leverantörer ska kunna ta emot studiebesök från skolor och förskolor och presentera 
sin produktion för utsedda personer från kommunen. 

Dynamiskt inköpssystem, DIS är ett likvärdigt system som modellen ”Ko på rot” för inköp av 
närproducerat kött. DIS är flexibelt och fördelaktigt för små och medelstora företag, ger bra 
förutsättningar för kontroll av djurhållning och bidrar till hållbara livsmedelsinköp som 
omfattar fler varugrupper än bara kött. 

Ånge kommuns vision 
Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och 
engagemang kraft till en levande bygd. 

Fokusområde Hållbar vardag 
Närliggande och aktiva lantbruksföretag bidrar till ett levande, välvårdat och tilltalande 
landskap och samhälle. 
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Fokusområde Hållbar hälsa 
Offentliga måltider tillagade av livsmedel som produceras med bra djurhållning och på ett 
hållbart sätt bidrar till ett hälsosamt liv hos matgästerna. 

Fokusområde Hållbar gemenskap 
Ärendet har ingen bäring på fokusområdet 

Fokusområde Hållbar kompetens 
Ärendet har ingen bäring på fokusområdet 

Fokusområde Hållbar natur 
Hållbar livsmedelsproduktion är en förutsättning för att inte äventyra framtida generationers 
möjligheter. 
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